1

 2026 年３月９日
各 位

会 社 名 ＤＡＩＫＯ  ＸＴＥＣＨ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松山 晃一郎

 （コード番号：8023 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役上席執行役員コーポレート本部長ＣＦＯ 間渕 剛志

 （ T E L ： 0 3 - 3 2 6 6 - 8 1 1 1 ）

機構改正および主要人事異動のお知らせ

 当社は、2026 年４月１日付をもって下記のとおり機構改正および主要人事異動を行うことを決定い

たしましたのでお知らせいたします。

１．機構改正

（１）目的

長期ビジョン「CANVAS」の変革期にあたる中期計画「CANVAS TWO」二年目にあたり、中期目標実現

を確実にするため、コアビジネスの高付加価値化、重点ソリューション育成の推進体制強化を目的に

組織体制の変更と人事異動を行います。

（２）主な内容

①重点ソリューションの機動力を上げ拡販体制を構築するため、「ビジネスクエスト本部」の現状

組織を維持しながら同本部へ人員リソースシフトを行います。

②システム本部所属であった「製造システム部」、「流通システム部」について、業種別の製販一体

組織としての体制整備を目的として、それぞれ「製造ビジネス本部」、「流通ビジネス本部」配下

へ移管します。

③従来のインフラビジネスから競争力の高いネットワークコミュニケーションビジネスへのシフ

トを目的に「インフラビジネス本部」を「ネットワークコミュニケーション本部」に改称し、配

下に「ビジネス推進部」を新設します。

④生成ＡＩなど新たなテクノロジーを探究しビジネスを創造するため「システム本部」を「グロー

ステクノロジー本部」に改称し、配下の部門もあるべき姿や機能を明確にするために改称します。

⑤「システム本部」からプロフィット機能を切り出して「システムサービス本部」を新設し、ＳＥ

ビジネスの拡大を図ります。

⑥西日本支社（支社配下の各支店を含む）におけるエンジニアリングビジネスを統括管理すること

を目的として、「ネットワーク技術部」を新設します。

⑦「総務人事部」の人事機能と「人財開発部」を統合し、総務人事部に「人事人財開発室」を新設

し、人財の採用から育成、キャリア開発、制度運営などの機能を統合、効率化して全社の人事戦

略推進を強化します。

⑧その他各本部、支社において中期計画実現のために所要の変更を行うとともに、将来のリーダー

を見据えた人員配置を行います。

2

２．主要人事異動

   別紙参照

以 上

【別紙主要人事】

 ■理事

新 氏 名 旧

上席理事（昇任）

製造ビジネス本部 本部長代理
伏見 典之

理事

システム本部 本部長代理

製造・流通担当

上席理事

ビジネスクエスト本部

Mobility ビジネス担当

丸地 宏幸
上席理事

インフラビジネス本部長

上席理事

コーポレート本部

（DAIKONEXT LINK 株式会社取締役）

丹羽 崇憲
上席理事

流通ビジネス本部長

上席理事

グローステクノロジ―本部 副本部長
太田 謙一郎

上席理事

システム本部 本部長代理

理事

中日本支社

支社長代理 兼 システム部長

来田 健一郎
理事

中日本支社 システム部長

理事（新任）

システムサービス本部長
吉野 雅彦 システム本部 基盤第二システム部長

理事（新任）

ビジネスクエスト本部

インダストリービジネス事業部 副部長

畠山 真澄
ビジネスクエスト本部

インダストリービジネス事業部 副部長

理事（新任）

ビジネスクエスト本部 副本部長

兼 ビジネス企画部長

柏原 淳也
ビジネスクエスト本部

本部長代理

理事（新任）

東日本支社 副支社長
伊東 研一 東日本支社 長野支店長

理事（新任）

中日本支社 流通営業部長
椎葉 弘樹 中日本支社 流通営業部長

理事（新任）

西日本支社 支社長代理 玉手 伸司

富士通株式会社

ゼネラルビジネス事業本部

ゼネラルビジネス開発事業部長

■部店長

新 氏 名 旧

ビジネスクエスト本部 ペーパレスビジネス

事業部長
矢口 大輔

ビジネスクエスト本部 ペーパレスビジネス

事業部 ペーパレスビジネス営業課長

製造ビジネス本部 本部長代理 齊藤 雅美 製造ビジネス本部 第一営業部長

製造ビジネス本部 製造システム部長 田中 泰弘 システム本部 製造システム部長

流通ビジネス本部 第一営業部長 小林 正典 流通ビジネス本部 第一営業部 副部長

新 氏 名 旧

流通ビジネス本部 第二営業部長 齋藤 格和
流通ビジネス本部 第二営業部

マネージャー

流通ビジネス本部 流通システム部長 日田 昌至 システム本部 流通システム部長

ネットワークコミュニケーション本部

営業部長
林 剛 東日本支社 営業部長

ネットワークコミュニケーション本部

ビジネス推進部長
小澤 雄一

インフラビジネス本部 インフラビジネス営

業部 シニアマネージャー

ネットワークコミュニケーション本部

インストラクチャ・エンジ部長
鶴見 昌幸

インフラビジネス本部

エンジニアリング部長

東日本支社 営業部長 平井 雅人 東日本支社 営業部 副部長

東日本支社 長野支店長 田野 富巳男 東日本支社 長野支店 営業課長

西日本支社 ネットワーク技術部長 寺前 浩治 エンジニアリング部 三課長

グローステクノロジー本部

インフラフロンティア部長
髙橋 雅人 システム本部 基盤第一システム部長

グローステクノロジー本部

システム開発部長
秋元 久宗 システム本部 開発部長

グローステクノロジー本部

Ｎｅｘｕｓ推進部長
泉川 太 システム本部 ＳＥ事業推進部長

システムサービス本部 副本部長 辻 裕介 システム本部 ＳＸシステム部長

システムサービス本部 第三システム部長 篠原 正洋
システム本部

基盤第二システム部 三課長

以 上